## מעשה אחד שווה אלף דרשות

הרב מרדכי גוטניק

**א**ני בנו של הרב חיים גוטניק, שנמלט מאירופה במהלך מלחמת העולם השנייה, ועשה את דרכו לאוסטרליה, שם אני נולדתי. בעבודתו כרב קהילה, זכה אבי לקבל הדרכות רבות ורצופות מהרבי, ובמסגרת זו אבקש לשתף את הקוראים בכמה אנקדוטות ששמעתי מפי אבי.

בשנת תשכ"ה (1965), הגיע אבי לביקור אצל הרבי, ותינה בפניו על כך שעל אף היותו ידוע ומפורסם כנואם דגול, המסוגל לגרום לאנשים לצחוק ולבכות בו זמנית, ושהזמן לשאת דברים במקומות רבים, הוא חש שאינו מצליח לחולל שינוי של ממש. "כבר מסרתי בוודאי אלפי דרשות במהלך הקריירה שלי", אמר אבי לרבי, "אבל כמה מאלו באמת השפיעו?

מבחינתו של אבי, אין כל ספק - זו הייתה הסיבה היחידה שלשמה שלח אותו הרבי לפתע פתאום לטסמניה, כדי להציל את אותן נשמות יהודיות.

*הרב מרדכי גוטניק מתגורר במלבורן אוסטרליה, שם הוא מכהן כרבה של קהילת תלמוד תורה אלוד, כראב"ד בבית הדין הרבני של מלבורן וכמנהל הרבני של מערכת הכשרות 'כושר אוסטרליה'. הוא רואיין בחודש סיון תשע"ג (2013).*

מכתב ארוך בו היא הסבירה מדוע היא חשה שעליה להיות יהודייה, ושטחה את טענותיה בעד גיורה. אך היא לא זכתה לשום תגובה. במקום זאת, כתב הרבי הערת שוליים בסוף אחד המכתבים שכתב לאבי, שלא היה קשור כלל לעניין ההוא, ובה הוא שאל, "מה קורה בנוגע לנערה היהודייה מבלאקלווה שכתבה לי את המכתב הארוך?"

לפתע ניגשה אליו אישה ושאלה, "האם אתה רב?"

כשהוא השיב בחיוב, פרצה האישה בבכי, ומיד החלה לספר את סיפורה. היא ובעלה היו יהודים, אך ידעו מעט מאוד על אודות

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשי"ב (1951) — במכתב שנשלח לכמה קהילות לקראת חג גאולת אדמו"ר הזקן ממאסרו בי"ט בכסלו, כותב הרבי שבנוגע לעריכת התוועדות, יש שני אופנים כלליים: לערוך ריבוי התוועדות קטנות במקומות שונים בעיר, וכך בסופו של דבר להקיף מספר גדול יותר של אנשים, או לערוך התוועדות מרכזית אחת שאליה יגיעו כולם באופן של "ברוב עם הדרת מלך", ובה גם ישתתפו גדולי וחשובי העדה, וישאו דברים מיטב הדוברים.